
Jornal Oficial
 do Legislativo

Nesta Edição

Av. Getúlio Vargas, 800 - Centro, Itaúna -

MG, 35680-037

(37) 3249-2050

Câmara Municipal de Itaúna 
04 de novembro de 2022 - Nº 61 - Ano II 

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI01

Câmara Municipal de Itaúna

Atos do Legislativo: 
Atos Administrativos
Pág. 05

Atos do Legislativo: 
Termos Aditivos.
Pág. 03

Atos do Legislativo: 
Homologação
Pág. 14

https://www.google.com/search?q=camara+municipal+de+itauna&rlz=1C1ISCS_pt-PTBR943BR943&sourceid=chrome&ie=UTF-8#


02 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



03

Atos do
Legislativo Termos Aditivos

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



04 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



05

Atos do
Legislativo Atos Administrativos

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2022





         Dispõe sobre a concessão de “RECESSO REMUNERADO” ao estagiário     
         ISAÍAS RODRIGUES SILVA.



 



A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente                   
Sr. Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Itaúna” e, ainda, em conformidade com o “Artigo 13,
parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº11.788/2008” c/c o “Artigo 4º da
Resolução nº 01/2009,    de 04 de fevereiro de 2009”, da Câmara Municipal
de Itaúna.

RESOLVE:

CONCEDER “RECESSO REMUNERADO” ao estagiário ISAÍAS
RODRIGUES SILVA que firmou o “Termo de Compromisso de Estágio de
Estudante”, com esta Casa Legislativa, a partir de 17/01/2022, com o término
previsto para o dia 16/01/2023, situação funcional que garante a ele o
recesso proporcional ao estágio realizado de 17/01/2022 a 16/07//2022 –
06(seis) meses, para ser usufruído no período de 24/10/2022 a 07/11/2022 –                   
15 (quinze) dias, com fulcro no “Artigo 13, parágrafos 1o e 2o da Lei Federal
no 11.788/2008” c/c o “Artigo 4o da Resolução no 01/2009, de 04 de
fevereiro de 2009”.



Publique-se e registre-se no livro próprio.






 Itaúna (MG), em 21 de outubro de 2022.




 

  Alexandre Magno Martoni Debique Campos
  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna



06 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022


 

Dispõe sobre a concessão de “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores
CRISTINA LUÍSA DE OLIVEIRA, HÍLTON BARBOZA DA SILVA
MACHADO e MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DE PAULA.






A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente Sr.
Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Itaúna”e, ainda, em conformidade com o disposto no “Artigo
7º, inciso XVII da Constituição da República Federativa do Brasil”, c/c o
“Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991, que
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município de Itaúna, da Administração Direta, Autárquica e Fundacional,”
 
RESOLVE:

 
CONCEDER “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores:
 
A) CRISTINA LUÍSA DE OLIVEIRA – ocupante do cargo em comissão de
“Assessor de Gabinete de Vereador” – nomeada através do “Ato
Administrativo nº 018/2021, de 04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas
no período restante de 03/11/2022 a 12/11/2022 – 10 (dez) dias, uma vez que
esteve de férias no período de 07/03/2022 a 16/03/2022 – 10 (dez) dias, na
forma do “Ato Administrativo nº 021/2022, de 24 de fevereiro de 2022” e,
naquela oportunidade converteu 10(dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos
termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro
de 1991”, em face do período aquisitivo de férias correspondente a
04/01/2021 a 03/01/2022;
 
B) HÍLTON BARBOZA DA SILVA MACHADO ocupante do cargo em
comissão de “Assessor da Presidência” – nomeado através do “Ato
Administrativo nº 007/2021, de 04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas
no período restante de 03/11/2022 a 12/11/2022 – 10 (dez) dias, uma vez que
esteve de férias no período de 22/03/2022 a 31/03/2022 – 10 (dez) dias, na
forma do “Ato Administrativo nº 021/2022, de 24 de fevereiro de 2022” e,
naquela oportunidade converteu 10(dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos
termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro
de 1991”, em face do período aquisitivo de férias correspondente a
04/01/2021 a 03/01/2022;

 
 



07 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

 C) MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DE PAULA– ocupante do cargo de
provimento efetivo de “Técnico Contábil” – nomeado através do “Ato
Administrativo nº 009/1996, de 21 de maio de 1996”, para serem gozadas no
período de 03/11/2022 a 12/11/2022 – 10(dez) dias, uma vez que esteve de
férias no período de 06/09/2022 a 15/09/2022 – 10(dez) dias, na forma do
“Ato Administrativo nº 075/2022, de 02 de setembro de 2022”, sendo que os
10 (dez) dias restantes serão concedidos no momento em que a
Administração julgar oportuno e conveniente naquela, nos termos do “Artigo
91, da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”,em face do
período aquisitivo de férias correspondente a 03/03/2021 a 02/03/2022,
respectivamente.

  
 Publique-se e registre-se no livro próprio.

 
  Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.

 
 
 

   Alexandre Magno Martoni Debique Campos
  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna

 
 



08 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

 ATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022
 

Dispõe sobre a concessão de “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores
DEILER ANTUNES SILVA, HUDSON RODRIGUES BERNARDES e JEAN
CARLOS TELES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente Sr. Alexandre
Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Itaúna”e,
ainda, em conformidade com o disposto no “Artigo 7º, inciso XVII da Constituição
da República Federativa do Brasil”, c/c o “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº
2.584/91, de 11 de dezembro de 1991, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos do Município de Itaúna, da Administração Direta, Autárquica
e Fundacional,”
 
RESOLVE:
 
CONCEDER “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores:
 
A) DEILER ANTUNES SILVA – ocupante do cargo em comissão de “Tesoureiro” –
nomeado através do “Ato Administrativo nº 006/2021, de 04 de janeiro de 2021”,
para serem gozadas no período de 03/11/2022 a 22/11/2022 – 20 (vinte) dias e
converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos termos do “Artigo 91, § 5º da
Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face do período
aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022;
 
B) HUDSON RODRIGUES BERNARDES ocupante do cargo em comissão de
“Assessor de Imprensa” – nomeado através do “Ato Administrativo nº 013/2021, de
04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022 a 22/11/2022
– 20 (vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos termos do
“Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”,em face do
período aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022;

C) JEAN CARLOS TELES ocupante do cargo em comissão de “Gerente da Unidade
Legislativa” – nomeado através do “Ato Administrativo nº 012/2021, de 04 de
janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022 a 22/11/2022 – 20
(vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos termos do “Artigo
91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face do
período aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022,
respectivamente.

  
Publique-se e registre-se no livro próprio.

 
Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.

 
Alexandre Magno Martoni Debique Campos

Presidente da Câmara Municipal de Itaúna

 
 



09 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022



Dispõe sobre a concessão de “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores
JOSIANE NOGUEIRA SANTOS CARVALHO, ROSA FRANCISCA APARECIDA
DAMASCENO e SÍLVIO JOSÉ VILAÇA.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente                     
Sr. Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Itaúna” e, ainda, em conformidade com o disposto no “Artigo 7º, inciso XVII da
Constituição da República Federativa do Brasil”, c/c o “Artigo 91, § 5º da Lei
Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991, que dispõe sobre o Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Itaúna, da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional,”

RESOLVE:

CONCEDER “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores:

A) JOSIANE NOGUEIRA SANTOS CARVALHO – ocupante do cargo em comissão
de “Chefe Contábil” – nomeada através do “Ato Administrativo nº 001/2021, de 04
de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022 a 22/11/2022 –
20 (vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos termos do
“Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face
do período aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022;

B) ROSA FRANCISCA APARECIDA DAMASCENO ocupante do cargo em
comissão de “Assessor Parlamentar” – nomeada através do “Ato Administrativo nº
021/2021, de 05 de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022
a 12/11/2022 – 10 (de) dias, bem como no período de restante de 23/11/2022 a
02/12/2022 – 10 (de) dias, e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos
termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”,
em face do período aquisitivo de férias correspondente a 05/01/2021 a 04/01/2022;

C) SÍLVIO JOSÉ VILAÇA ocupante do cargo em comissão de “Assessor
Parlamentar” – nomeado através do “Ato Administrativo nº 014/2021, de 04 de
janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022 a 22/11/2022 – 20
(vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos termos do “Artigo
91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face do
período aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022,
respectivamente.

 
Publique-se e registre-se no livro próprio.



 Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.



  Alexandre Magno Martoni Debique Campos

  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna



10 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022



Dispõe sobre a concessão de “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores LUIZ
ANTÔNIO DA SILVA, PATRÍCIA DIAS ANTUNES e GEISIANE TELES
PARREIRAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente                     
Sr. Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Itaúna” e, ainda, em conformidade com o disposto no “Artigo 7º, inciso XVII da
Constituição da República Federativa do Brasil”, c/c o “Artigo 91, § 5º da Lei
Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991, que dispõe sobre o Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Itaúna, da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional,”

RESOLVE:

CONCEDER “FÉRIAS REGULAMENTARES” aos servidores:

A) LUIZ ANTÔNIO DA SILVA – ocupante do cargo em comissão de “Assessor
Administrativo e de Patrimônio” – nomeado através do “Ato Administrativo nº
003/2021, de 04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 03/11/2022
a 22/11/2022 – 20 (vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em “Abono Pecuniário”, nos
termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”,
em face do período aquisitivo de férias correspondente a 04/01/2021 a 03/01/2022;

B) PATRÍCIA DIAS ANTUNES ocupante do cargo em comissão de “Assessor de
Gabinete de Vereador” – nomeada através do “Ato Administrativo nº 015/2021, de
04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 07/11/2022 a 26/11/2022
– 20 (vinte) dias, nos termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11
de dezembro de 1991”, em face do período aquisitivo de férias correspondente a
04/01/2021 a 03/01/2022;

C) GEISIANE TELES PARREIRAS ocupante do cargo em comissão de “Assessor de
Gabinete de Vereador” – nomeada através do “Ato Administrativo nº 009/2021, de
04 de janeiro de 2021”, para serem gozadas no período de 16/11/2022 a 25/11/2022
– 10 (dez) dias, uma vez que esteve de férias no período de 22/03/2022 a
31/03/2022 – 10 (dez) dias, conforme “Ato Administrativo nº 020/2022, de 24 de
fevereiro de 2022” e, naquela oportunidade converteu 10 (dez) dias em “Abono
Pecuniário”, nos termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de
dezembro de 1991”, em face do período aquisitivo de férias correspondente a
04/01/2021 a 03/01/2022, respectivamente.

 
Publique-se e registre-se no livro próprio.



 Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.



  Alexandre Magno Martoni Debique Campos

  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna



1 1 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022





Dispõe sobre a concessão de “FÉRIAS REGULAMENTARES” às servidoras
MÉRCIA DE MORAIS CARNEIRO e NATÁLIA DE ANDRADE
MONTEIRO.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente                   
Sr. Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Itaúna” e, ainda, em conformidade com o disposto no “Artigo
7º, inciso XVII da Constituição da República Federativa do Brasil”, c/c o
“Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991, que
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município de Itaúna, da Administração Direta, Autárquica e Fundacional,”

RESOLVE:

CONCEDER “FÉRIAS REGULAMENTARES” às servidoras:

A) MÉRCIA DE MORAIS CARNEIRO – ocupante do cargo provimento
efetivo de “Recepcionista” – nomeada através do “Ato Administrativo nº
010/1994, de 1º de dezembro de 1994”, para serem gozadas no período de
07/11/2022 a 26/11/2022 – 20 (vinte) dias e converteu 10 (dez) dias em
“Abono Pecuniário”, nos termos do “Artigo 91, § 5º da Lei Municipal nº
2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face do período aquisitivo de férias
correspondente a 01/12/2020 a 30/11/2021;

B) NATÁLIA DE ANDRADE MONTEIRO ocupante do cargo de
provimento efetivo de “Técnico Legislativo” – nomeada através do “Ato
Administrativo nº 040/2004, de 1º de dezembro de 2004”, para serem
gozadas no período de 03/11/2022 a 12/11/2022 – 10 (dez) dias, sendo que os
10 (dez) dias restantes serão concedidos no momento em que a
Administração julgar oportuno e conveniente, nos termos do “Artigo 91, § 5º
da Lei Municipal nº 2.584/91, de 11 de dezembro de 1991”, em face do
período aquisitivo de férias correspondente a 01/12/2020 a 30/11/2021,
respectivamente.

 
Publique-se e registre-se no livro próprio.



 Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.



  Alexandre Magno Martoni Debique Campos

  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna



12 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022
 
 

Dispõe sobre a concessão de “RECESSO REMUNERADO” à TACIANA
CAROLINE NUNES DE SOUSA.

 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente Sr.
Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo “Artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Itaúna”e, ainda, em conformidade com o “Artigo 13,
parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº11.788/2008” c/c o “Artigo 4º da
Resolução nº 01/2009, de 04 de fevereiro de 2009”, da Câmara Municipal
de Itaúna.
 
 
 RESOLVE:
 
 
CONCEDER “RECESSO REMUNERADO” à estagiária TACIANA
CAROLINE NUNES DE SOUSA que firmou o “Termo de Compromisso de
Estágio de Estudante”, com esta Casa Legislativa, a partir de 17/01/2022,
com o término previsto para o dia 16/01/2023, situação funcional que
garante a ela o recesso proporcional ao estágio realizado de 17/01/2022 a
16/07//2022 – 06(seis) meses, para ser usufruído no período de 28/10/2022
a 11/11/2022 – 15 (quinze) dias, com fulcro no “Artigo 13, parágrafos 1o e 2o
da Lei Federal no 11.788/2008” c/c o “Artigo 4o da Resolução no 01/2009,
de 04 de fevereiro de 2009”.
 



 Publique-se e registre-se no livro próprio.

 
 

  Itaúna (MG), em 27 de outubro de 2022.
 
 
  

  Alexandre Magno Martoni Debique Campos
  Presidente da Câmara Municipal de Itaúna

 







13 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI

 ATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022





Dispõe sobre a nomeação de REGINA MARIA BRAGA OLIVEIRA, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de “Assessor de Gabinete de
Vereador”, em caráter de substituição.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna, por seu Presidente Sr.
Alexandre Magno Martoni Debique Campos, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo “artigo 71, inciso IX da Lei Orgânica de Itaúna”,
e, ainda em conformidade com o “Artigo 39-A da Resolução nº 40/2021, de
15 de dezembro de 2021”, diploma legal este que criou o “Estatuto do
Servidor da Câmara Municipal de Itaúna e dispôs sobre a Estrutura
Organizacional e a Política de Pessoal do Poder Legislativo Municipal”,

RESOLVE:

NOMEAR – a partir da presente data –REGINA MARIA BRAGA
OLIVEIRA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de “Assessor de
Gabinete de Vereador”, de recrutamento amplo e de livre nomeação e
exoneração do Presidente da Câmara Municipal de Itaúna – contratação esta
autorizada nos termos do “Artigo 39-A da Resolução nº 40/2021, de 15 de
dezembro de 2021” c/c a alteração trazida pela “Resolução nº 48/2022, de 26
de outubro de 2022””, para que seja substituída servidora afastada para
tratamento de saúde e, assim assessorar o Vereador Gustavo Dornas
Barbosa, conforme “Parecer Administrativo/Manifestação, datado de 31 de
outubro de 2022”, exarado pela Procuradoria Geral do Legislativo Itaunense.
 



 Publique-se e registre-se no livro próprio.

 
  

  Itaúna (MG), em 1º de novembro de 2022.
 
 

  Alexandre Magno Martoni Debique Campos
 Presidente da Câmara Municipal de Itaúna



 







14

Atos do
Legislativo Homologação

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



15 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



16 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



17 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



18 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



19 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



20 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



21 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



22 Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI



23

Instituído pela Resolução nº 10/2021 de 18 de Maio de 2021

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna

Publicidade - Informação de interesse público 
e por determinação constitucional 

não é propaganda.

Avenida Getúlio Vargas                
800, Centro - Itaúna
CEP  35680-037
Telefone: (37) 3249-2050
      
Produção: 
Lucas A. S. Coutinho
- Assessoria de Comunicação - 

Coordenação: 
Jornalista Hudson Bernardes

Presidente: Alexandre Magno
Martoni Debique Campos

Vice-presidente: Silvano
Gomes Pinheiro

Secretário da Mesa: Antônio
José da Faria Júnior 

Jornal Oficial da Câmara Municipal de Itaúna - 04 de novembro de 2022 - Ano II - Edição LXI


